tempat- ke tempat, sampai akhirnya ia menetap di Desa Mahallah Nasr, di sinilah

keluarga beliau membeli sebidang tanah dan disinilah beliau di lahirkan.1

Nama lengkapnya adalah Muhammad Abduh bin Hassan Khairullah

(Lahir di Desa Mahallat Nashr, Provinsi Gharbiyah, Mesir, pada 1265 H/1849 M)

dan wafat pada tahun 1905. Ayahnya bernama Abduh bin Hasan Khairullah,2

merupakan seorang petani dan mempunyai salasilah keturunan dengan bangsa